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KONTRATE SHITJE KUOTASH

Sot mé daté 01 /0 & 12020 (dymijé e njezet) prane zyrave te shogerise “ARTIS NDERTIM?” shpk u paragiten
personalisht palet @ meposhime te eilet kerkuan redaktimin e kesaj kontrate shitje kuotash:

PALA SHITESE: ARMAND LILO atésia NAZMI i lindur né Pogradec mé dat& 11.01.1978 dhe barues ng
Tirang, madhor me zotési t& ploté juridike dhe pér t& vepruar i identifikuar me Letermjoflimin me nr personal
HEO111177D me daté [éshimi 12.10.2016, ne cilesine e ortakut te 1 (nje) kuote me pjesemarrje ne pergindje 100
% te kapitalit themeltar te Shogérise *Arlis Ndertim™ shpk. #é vijim ¢ pér efeke té késaj Kontrate referuar si
“Shitési ),

PALA BLERESE: Shogeria “MIG — MAIN INVESTMENT GROUP” shpk me seli ne adresen Re: "Muhedin
Llagami”, Pallati Vala, K. I, Nr. 7, lirane, regjistruar prané (Qendrés Kombétare t& Biznesit me Nr. NIPT:
MO1517007), perfagesuar nga administratori Zj. Kismete Sulee ¢ datélindjes 25.07.1963, madhore dhe me zotési
té plote juridike dhe pér 1€ vepruar, lindur Gramsh dhe banuese né Tirang, e pajisur me letérnjoftim (1D) me Nr.

N vijim ¢ pér efekt té késaj Kontrate, Shitésit dhe Blerési do té referohen veemas si Palé/a dhe sé bashku
si Palé/t.

MEQENESE:

Kushtar paraprake
Shitési €shté ortaku i vetem dhe zotéron 1 (njé) kunte 1& barabarté me 100% (njeqind pérqind) t& kapitalit themeltar
t& shoqérist t& s& drejits shgiptare “Arlis Ndertim” Sh.p.k.. njé shoggri me pérgjegjési (& kufizuar, ¢ regjistruar
prané Qendrés Kombétare t€ Biznesit, NUIS KE2116012N, me seli né Rr; "Muhedin Llagami”, Pallati Vala, K.
1. Nr. 7, Tirane, Shqipéri (né vijim referuar edhe si “Shoqiria™);
Shitési déshiron t'1 shesé Blergsit | (nje) kuote e barabarté me 100% (njeqind pérqind) t8 kapitalit themeltar t&
Shogérisg, (n€ vijim referuar edhe si *Kuota®), sipas kushteve dhe afateve 1& péreaktuara né vijim;
Blergsi déshiron t& blej& nga Shitési | (njz) Kuotd ¢ barabarlé me 100% (njeqind pérgind) 1& kapitalit themeltar 1
Shogérisé, sipas kushteve dhe afateve 1€ méposhtme;
Me daié (7 )/ & G200 pérpara nEnshkrimit t& kitsaj Kontrate, asambleja e pérgjithshme e Shogérisé, ka miratuar
transferimin e Kuotés,

Megé ekzistojné kushtet paraprake, Palgt, pranojné t€ lidhin dhe né fakt lidhin két& Kontraté sipas kushteve t&
méposhime;

Neni 1
Kushtet paraprake
Kushtel parzprake jané pjesé pérbérése dhe thelbdsore t& kdsaj Kontrate,

Neni 2
Shitja ¢ kuotés
Népérmjet kifsaj Kontrate, Shitési bie dakort te shese, transferaje dhe dorezoje | (nje) kuote e barabarte me 100%
{njeqind pérgind} te pjesemarrjes te kapitalit themeltar qe ai zoterton ne shogerinz “Arlis Ndertim™ shpk, (& liré
nga gdo peng, privilegy, barré, e drejté parablerje apo cdo 18 drejié tjetér né favor t6 t& tretéve, né favpr t8 Blerésit,
1 ¢ilf, pranon dhe blen, sipas kushieve dhe afatove (8 parashikuara né k&g Kontraté.
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2.2. Shitja dhe transferimi i titullit te kuotes behet me nenshkrimin ¢ kesaj kontrate dhe dorezimin e kuotes tek bleresi,

2.3

i cili merr persiper te gjitha te drajtat dhe detvrimet e shitesit dhe ne vecanti te drejten per te marre pjese ne fitimet
e shogerise, per te ndare pasurine ¢ shogerise si dhe mer persiper detyrimet dhe pasivet ¢ mundeshme. Palet bihen
dakort se pagesa e gmimit do te behet sipas percaktimeve te nenit 3 te kesaj kontrate.
Pas nénshkrimit t& késaj Kontrate, struktura e zotfrimit te kapitalit te Shoqérisé “ Arlis Ndertim™ shpk do te jete:
2.3.1 Shogeria “MIG — MAIN INVESTMENT GROUP” shpk zotérues i 1 (nje) kuote ne pjesemarrje ne
perqindje 100 % te kapitalit themeltar te Shogérise “Arlis Ndertim™ shpk

Neni 3
Cmimi

3.1 Cmimi i shitjes i pasurise objekt i késaj kontrate shitje do w jete ne vieren pre] 100° 000 {njegind mije) leke le

reja te cilat do e paguhen nga pala blerese ne favor le pales shitese brenda muajit Prill 2020, pagese nepermjet
bankes se nivelit te dyte.

3.2 Pavaresisht kryerjes sc pageses siome lart percakiuar, kuota, objekt i kesaj kontrate do te kalojne ne favor te

4.1
4.2
4.3

4.4

4.5

Bleresit, shogerise “MIG-MAIN INVESTMENT GROUP” shpk.

Neni 4

Deklarime dhe Garanei té Shitésit
Shit#si garanton Bler@sin se gsht® personi i vet@m legjitim p&r 18 marré pérsipgr 1€ gjitha 1€ drejiatl dhe detyvrimel
¢ késaj Konrate,
Shitési garanton Blersin se Kuota objekt i k#saj Kontrate, #sht? ¢ liré nga ¢do peng, privileg), barré, ¢ drgjté
parablerje apo ¢do t€ drejté tjerér né favor (& 1€ tretéve.
Blerési deklaron se blen Kuotén e Shit#sit, sipas gjendjes s¢ faktit che 2 s8 drejtés nd & cilén ajo ndodhel né
momentin ¢ nénshkrimit t& késaj Kontrate,
Shitesi me nenshkrimin e kesaj kontrates nuk ka dhe nuk do te kete asnje pretendim ne lidhje me 1 (kuote)
¢ barazvlefshme me 100% (njegind pérgind) te pjesemarrjes te kapitalit themeltar te shogerise “Arlis
Ndertim™ (e ai zoteronle, dhe pronar i vetem dhe legjitim pa asnje barre dhe detyrim ndaj te treteve behet
bleresi Shogeria “MIG — MAIN INVESTMENT GROUP” shph.
Kjo kontrate do te jete e detyrneshme dhe do te kete pasoja juridike ndaj paleve, trashegimtareve te tyre,
si dhe ndaj atyre te cileve in eshte ceduar ne menyre te rregulit,

Neni §
Shpenzimet dhe taksat

5.1 Shpenzimet higjore dhe taksat, tarifat e regjistrimit né zyrat kompetente si dhe ¢do shpenzim tjetér q€ lidhet me

kétE Kontraté, do t8 jeng nd ngarkim t€ Blerdsit.

5.2 Shpenzimet e fjera do te paguhen nga palet sipas leggislacionit ne fugi.

NENI 6
Interpretimi i kontratés
Kushtet ¢ péreakiuara né k&€ kontraté interpretohen pa u ndalur n& kuptimin letrar t& faléve, por duke pasur
parasysh géllimin e vértetg 1€ paléve, gé i ka shiyré pér nénshkrimin e kétij akti.
Kushtet ¢ kontratés interpretnhen njéri népérmjet elrl duke i dhéng secilit kuptimin g& del nga t8résia e aktit.
ME rast dyshimi, kontrata ose kushtet e saja interpretohen né kuptimin né t€ cilin mund & ken# ndonjé efekt dhe
Jo né atd, sipas té cilit nuk do t# kishte ndonjé efekt,

Mese pjese te kesaj kontrate jane ose behen te pavlefshme ose Jnderyrueie palet do te jene te de “yruara ta zhatojne
ojesen tieter te kontrates, Ne kete rast, palel do e svendesojne pjesen ¢ pavlefshme gs
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parashikime te vlefshme e detyruese efekiet e e cilave sipas permbajijes dhe gellimeve te kesaj kontrate duhet te
jenz ne kufijte & te mundshmes, e ngjashme me pjesen ¢ pavlefshme ose jodetyruese.

NENI 7
Mosmarréveshjet
T¢ gjitha mosmarréveshjet q¢ mund (& shlagen, direkt cse indirekt, midis paléve kontraktuese né& lidhje me
interpretimin, ekzekutimin, zgjidhjen apo vlefshméring e kisaj kontrate palét paraprakish: duhet t& diskutojng n&
lidhje me kéto mosmaméveshje pér zgjidhjen e tyre me mirgkuptim. Nése nuk arrihet nj@ marréveshje sipas
parashikimeve t2 béra né kit nen pér zgjidhjen e mosmarré&veshjeve kompetente éshté Giykata e Rrethit Gjvgésor
Tirane.

NEVI 8
LIGJL 1 £BATUESHEM
Kjo Kontrate rregullohet nga legjislacioni shgiptar dhe shpreh vullnetin e Paleve.

Neni 9
Pérmbajtja e Kontratés dhe Ndryshimet
Kjo Kontraté pérfshin térésisht raportet ndérmjet Paléve né lidhje me transferimin e | (nje) kuote ¢ barazvlefshme
me 100% (njeqind pérgind) te pjesemarrjes te kapitalit themeltar ge zoteron shitesi, ek Blerdsi dhe #8vendéson
té gjitha marréveshjet apo deklarimet e méparshme né lidhje me objektin né fjalé, Ndryshime ape shfugizime t&
ndryshme mund t'i b&hen késaj Kontrate vetém me shkrim dhe duhet 18 nénshkruben nga Palél,

Meni 10
Anelset e kontrates
Kesaj kontrate i bashkengjiten si pjese perberese dhe te pandara kato dokumenta ge do te quhen Anekse te
kontrates. Pjesé pérbérese te késaj kontrate Eshté dhe dokumentacioni bashkangjitur:
# Ekstrakti 1 Regjistrit Treoetar
* Kopjete leternjoltimeve te personave nenshkrues
#= Vendimi | Asamblese se Pergjithshme:

Ko kontrate u hartua n& 3 (tre) kopje ne gjuhén shqgipe, q& pasi u lexua dhe pal&t pjesémarrése, té cilat deklaruan
s Eshié konform vullnetit (¢ tyre 1€ liré dhe (& pavesuar, n€ shenjé pranimi e nénshkruan ate. Nje kopje dorezohet
prane QKB-se, nje kopje i jepet palés blerése dhe nje kopje palés shitése.

PALET KONTRAKTUESE
Lexuar, aprovuar dhe nénshlkoruar nga:

PALA SHITESE PAILA BLERFESE
Z. ARMAND LILO Shogeria *MIG-MAIN INVESTMENT GROUI"” shpk
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Re: "Muhedin Llagani”, Pallati 12 Katésh, Kati. 1, Nr. 7, Prané Policisé Bashkiake, Tirang - Shaipéri.
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